
Smlouva
o účasti na řešení projektu

..Studium aktivních center nosičových vanadových katalyzátoru pro selektivní oxidaci etanolu"

registrační číslo Projektu: 15-19780S

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník a ustano

vení § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje

evidenční číslo smlouvy Příjemce: C 15 006 V
evidenční číslo smlouvy Dalšího účastníka: 15-19780S 
SMLUVNÍ STRANY

1. Příjemce
Obchodní firma: 
Sídlo:
IČ:

Výzkumný ústav anorganické chemie, a. s.
Ústí nad Labem, Revoluční 84. č. p. 1521. PSČ: 400 01 
622 43 136

Právní forma: 
Zastoupený:

DIČ:
Bankovní spojení:

Akciová společnost
Ing. František Svoboda, předseda představenstva 
Doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc., místopředseda představenstva 
CZ62243136, plátce DPH 
Raiffeisenbank, a s., číslo účtu

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v odd. B. vložka 664

a

2. Další účastník
Název vysoké školy

Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu vyhlášené Grantovou agenturou České 
republiky uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu:

3. Základní ustanovení
3.1 Grantová agentura České republiky vyhlásila dne 25. 2. 2014 veřejnou soutěž ve vý

zkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základní

: Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., rektor 
00216275 
CZ00216275

- 1 -



ho výzkumu (dále jen Veřejná soutěž) podle zákona č. 130/2002 Sb.. o podpoře vý
zkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně někte
rých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a ino
vací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) a zákona č. 89/2012 Sb., občan
ský zákoník.

3.2 Příjemce podal do Veřejné soutěže Návrh projektu, kterému Poskytovatel, jímž je 
Grantová agentura České republiky, přidělil registrační číslo 15-19780S.

3.3 V míře, v jaké je Zadávací dokumentace této Veřejné soutěže (dále jen Zadávací do
kumentace) dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz), relevant
ní pro plnění této smlouvy ze strany Dalšího účastníka, je Další účastník povinen sejí 
řídit a zavázat k tomu i Spoluřešitele, viz článek 5.

3.4 Na základě výsledků Veřejné soutěže uzavřel Příjemce s Poskytovatelem Smlouvu 
o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 15-19780S panelu č. P106 (dá
le jen Smlouva), jejíž nedílnou součástí je Návrh projektu. Kopie Smlouvy je přílohou 
této smlouvy.

3.5 Název grantového projektu: „Studium aktivních center nosičových vanadových 
katalyzátorů pro selektivní oxidaci etanolu“ (dále jen Projekt).

3.6 Předmět a cíle řešení Projektu: Hlavním cílem projektuje identifikovat aktivní centra 
ve vanadových nosičových katalyzátorech pro selektivní oxidaci etanolu na acetalde
hyd. Poznatky získané díky kombinaci katalytických a charakterizačních dat umožní 
cílený návrh a syntézu katalyzátorů s vhodnými vlastnostmi pro studovanou reakci. Cí
le projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně 
a závazně uvedeny v Návrhu projektu.

3.7 Registrační číslo Projektu: 15-19780S.
3.8 Datum zahájení řešení Projektu: 1. 1. 2015.
3.9 Datum ukončení řešení Projektu: 31. 12. 2017.
3.10 Další účastník je povinen překládat Příjemci dílčí zprávy dle Přílohy 4 čl. 4.2 odst. 2 

Zadávací dokumentace a závěrečnou zprávu dle Přílohy 4 čl. 4.3 odst. 2 Zadávací do
kumentace v termínu alespoň jeden měsíc před termínem doručení zpráv požadova
ným na Příjemci Poskytovatelem dle článku 3.1 1 této smlouvy.

3.11 Datum doručení dílčí zprávy dle Přílohy 4 čl. 4.2 odst. 2 Zadávací dokumentace a da
tum doručení závěrečné zprávy dle Přílohy 4 čl. 4.3 odst. 2 Zadávací dokumentace: 
V prvním čtvrtletí následujícího kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanovené
ho Poskytovatelem a uveřejněného do konce listopadu předcházejícího kalendářního 
roku na internetových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz) v sekci „úřední deska“.

4. Účast Dalšího účastníka
4.1 Rozsah a specifikace účasti Dalšího účastníka na řešení Projektu jsou stanoveny 

v Návrhu projektu. Výše jeho podpory pro první rok řešení Projektu je uvedena 
v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok řešení Projektu.

4.2 Další účastník se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti dalšího účastníka, které vy
plývají z ustanovení Smlouvy, a z ustanovení Zadávací dokumentace, s výjimkou 
ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka.

-2 -

http://www.gacr.cz
http://www.gacr.cz


4.3

4.4

5.
5.1

5.2

5.3

5.4

5.5
5.6

5.7

Další účastník se zavazuje umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a 
způsobem vyplývajícím ze Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož i vy
plývajícím z ustanovení této smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak 
Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrolní oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči Dal
šímu účastníku jsou tak totožná).
Další účastník se zavazuje plnit povinnosti podle Přílohy 4. čl. 3 Zadávací dokumenta
ce jak vůči Poskytovateli, tak i Příjemci.

Řešitel, spolu řešitel, řešitelský tým
Smluvní strany se dohodly, že pro řešení projektu bude vytvořen řešitelský tým odbor
níků obou smluvních stran dle Návrhu projektu s následující organizační strukturou 
pro řízení prací na řešení projektu:
Příjemce ustanovuje jako řešitele následující osobu, která je zaměstnancem Příjemce:
^ ■ |  rodné číslo: tel.: e-mail:

(dále jen Řešitel)
Další účastník ustanovuje jako spoluřešitele následující osobu, která je zaměstnancem 
Dalšího účastníka:
— - -  |  rodné číslo: tel.: e-mail:

(dál e jen Spoluřešitel)
Řešitelský tým sestává z části řešitelského týmu Příjemce a části řešitelského týmu 
Dalšího účastníka:
a) Část řešitelského týmu Příjemce:

b) Část řešitelského týmu Dalšího účastníka:

Další účastník odpovídá za to, že Spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením Spoluře- 
šitelem Projektu, byl seznámen s obsahem této smlouvy včetně obsahu všech jejích 
příloh a dodatků, jakož i Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Dalšímu 
účastníkovi, Příjemci a k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně závaz
ných právních předpisů, této smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků a Zadávací 
dokumentace.
Další účastník tímto stvrzuje Příjemci, že Spoluřešitel je k Dalšímu účastníkovi 
v pracovněprávním vztahu.
Řešitel zodpovídá za řízení a koordinaci výzkumných prací při řešení Projektu a za 
práce prováděné na pracovištích Příjemce.
Spoluřešitel zodpovídá za práce prováděné na pracovištích Dalšího účastníka.
Řešitel je oprávněn písemně (i prostřednictvím e-mailu, kontaktní adresy viz čl. 5.1. 
této smlouvy) svolávat kontrolní dny. Je oprávněn připomínkovat výsledky Dalšího 
účastníka, přičemž spoluřešitel je povinen se s jeho připomínkami vypořádat.
Řešitel je povinen zajistit uložení a archivaci všech dokumentů a výsledků řešení Pro
jektu.

- 3 -



5.8 Další účastník je povinen zúčastnit se na písemnou (i prostřednictvím e-mailu, kon
taktní adresy viz čl. 5.1. této smlouvy) výzvu Příjemce kontroly prováděné oprávně
ným orgánem a poskytnout mu potřebnou součinnost.

5.9 Smluvní strany se zavazují řídit se zápisy a dohodami Řešitele a Spoluřešitele a spo
lečnými rozhodnutími a vyjádřeními statutárních orgánů smluvních stran.

5.10 Smluvní strany se dohodly prioritně postupovat při řešení projektu v souladu s Ná
vrhem projektu. Bude-li v průběhu řešení Projektu nutno rozhodnout o změně některé
ho ze základních postupů nebo cílů Projektu nebo významné změně časového harmo
nogramu řešení Projektu, může Řešitel písemně (i prostřednictvím e-mailu, kontaktní 
adresy viz čl. 5.1. této smlouvy) svolat mimořádný kontrolní den, na kterém se zástup
ci smluvních stran na této změně dohodnou. V případě neshody rozhoduje stanovisko 
Příjemce.

5.11 Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně písemně (i prostřednictvím e
mailu, kontaktní adresy viz čl. 5.1. této smlouvy) informovat o všech důležitých sku
tečnostech týkajících se řešení Projektu, zvláště o skutečnostech, které mohou ohrozit 
plnění cílů Projektu a o skutečnostech spojených se změnami ve financování Projektu.

5.12 Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech svolávaných Řešitelem. Kon
trolní dny se budou konat dle potřeby a dohody smluvních stran minimálně jedenkrát 
ročně, přičemž přípravu agendy jednání a zápisy z nich zajistí Řešitel.

6. Celkové náklady na řešení Projektu a podpora z veřejných prostředků
6.1 Celková výše uznaných nákladů Příjemce včetně nákladů Dalšího účastníka na celou 

dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři Část B -  dle ust. čl.
3.2 odst. 6 Zadávací dokumentace. Podrobné vymezení uznaných položek nákladů a 
jejich členění je stanoveno v Návrhu projektu a v Rozpisu Grantových prostředků pro 
první rok řešení Projektu, který tvoří přílohu Smlouvy. Případné změny jsou uvedeny 
ve Specifikaci změn Grantových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu, která tvoří 
Přílohu č. 2 a součást Smlouvy. Další účastník se s Přílohou č. 2 seznámil a tyto změ
ny akceptuje.

6.2 Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen 
Grantové prostředky) na celou dobu řešení Projektu činí 8 475 000 Kč.

6.3 Pro první rok řešení Projektu činí výše Grantových prostředků 2 825 000 Kč. Rozděle
ní podpory je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok řešení Projek
tu, který tvoří přílohu Smlouvy.

6.4 Pro další roky řešení Projektu budou údaje dle článku 6.3 této smlouvy stanoveny 
v dodatku k této smlouvě, který bude uzavřen jen tehdy, bude-li ke Smlouvě uzavřen 
dodatek týkající se poskytování podpory v dalším roce řešení Projektu mezi Příjemcem 
a Poskytovatelem. Příjemce předloží návrh písemného dodatku k této smlouvě, ve kte
rém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu 
na řešení části projektu pro další kalendářní rok. Tyto dodatky se stanou po podpisu 
oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy

- 4 -



7. Poskytnutí Grantových prostředku

7.1 Pro první rok řešení Projektu poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi na řešení Projek
tu podporu ve výši uvedené v Rozpisu Grantových prostředků pro první rok řešení 
Projektu, který tvoří přílohu Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, kte
ré vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace.

7.2 Výše podpory pro každý další kalendářní rok řešení Projektu bude upřesněna formou 
dodatku k této smlouvě postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávací dokumentace. 
Na základě dodatku podle předchozí věty pak poskytne Příjemce podporu pro před
mětný kalendářní rok za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem vyplývajícím 
z ustanovení Zadávací dokumentace. Příjemce předloží návrh písemného dodatku k té
to smlouvě, ve kterém bude upřesněna výše podpory pro další kalendářní rok. Tyto 
dodatky se stanou po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této 
smlouvy

7.3 Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, určuje lhůtu 
k poskytnutí Grantových prostředků Příjemci vlastním rozhodnutím Poskytovatel, kte
rý je v takovém případě rovněž vždy oprávněn odstoupit od Smlouvy. V případě, že 
Poskytovatel odstoupí od Smlouvy, je Příjemce rovněž vždy oprávněn odstoupit od té
to smlouvy.

8. Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi
8.1 Další účastník bere na vědomí, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Příjemcem na 

základě této smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou úče
lově vázány. Další účastník je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě 
uznaných nákladů Projektu dle Smlouvy vynaložených Dalším účastníkem při řešení 
Projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této smlouvy, ze Smlouvy, Zadá
vací dokumentace a obecně závazných právních předpisů.

8.2 Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí 
řádného hospodáře, plnit povinnosti stanovené mu Smlouvou, Zadávací dokumentací a 
obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočto
vých pravidlech) a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými Grantovými pro
středky řídit písemnými pokyny Příjemce vydanými s souladu s touto smlouvou, se 
Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich obdržení.

8.3 Poruší-li Další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Grantovými 
prostředky nebo použití těchto prostředků, které vyplývá z ustanovení obecně závaz
ných právních předpisů nebo Smlouvy nebo Zadávací dokumentace podstatným způ
sobem, je Příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčeny dal
ší důsledky porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

9. Evidence
9.1 Smluvní strany se zavazují vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci, 

která musí být vedena správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem 
zaručující trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby Příjemce mohl kdyko-

- 5 -



liv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o sta
vu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto údaje prokázat.

9.2 O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena 
na samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci dále 
samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových pro
středků. Evidence hospodaření s Grantovými prostředky tedy musí být zcela oddělena 
od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Projektu 
vynaložených (např. finančních prostředků Příjemce nebo Dalšího účastníka).

9.3 Další povinnosti Dalšího účastníka týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Za
dávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů.

9.4 Další účastník je povinen nejpozději do 31. ledna každého kalendářního roku doručit 
Příjemci v písemné a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čer
pání přidělených účelových prostředků v předchozím kalendářním roce, a to obdobně 
ve formě určené formulářem poskytnutým Poskytovatelem a s náležitostmi:

a. identifikace Příjemce, Řešitele, Dalšího účastníka. Spoluřešitele a Projektu;
b. celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který 

se informace podává;
c. celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce. za který se 

informace podává;
d. výše nespotřebovaných prostředků převedených do fondu účelově určených 

prostředků:
e. výše nespotřebovaných prostředků vrácených Poskytovateli;
f. datum vrácení nespotřebovaných prostředků, jakož i s dalšími údaji tvořícími 

obsah příslušného formuláře. Poruší-li Další účastník svou povinnost uvedenou 
v tomto článku, je Příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit.

9.5 Finanční informace dle článku 9.4 této smlouvy musí být v následujícím členění:

A) Ostatní provozní náklady:
a) Materiální náklady
b) Cestovní náklady
c) Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady
d) Doplňkové (režijní) náklady
e) Ostatní provozní náklady celkem

B) Osobní náklady
f) Mzdy řešitele spolupracovníků
g) Mzdy technických a administrativních pracovníků
h) Ostatní osobní náklady (celkem)
i) Sociální a zdravotní pojištění a SF (FKSP) 
a) Osobní náklady celkem

C) Náklady celkem
9.6 Součástí informace dle článku 9.4 této smlouvy musí být i prohlášení Dalšího účastní

ka, zda v průběhu příslušného kalendářního roku použil na řešení Projektu i prostředky 
z jiných veřejných peněžních zdrojů, a pokud ano. tak z jakých a v jaké výši.

- 6 -



9.7 Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí finanční 
prostředky ze státního rozpočtu přidělené na jiný projekt.

\

10. Kontrola
10.1 Příjemce je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Projektu, 

včetně kontroly čerpání a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, 
účelnosti uznaných nákladů podle Smlouvy a této smlouvy a plnění povinností Řešite
le, Dalšího účastníka a Spoluřešitele.

10.2 Další účastník je povinen umožnit Poskytovateli a Příjemci výkon jeho kontrolních 
oprávnění dle Smlouvy, této smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskyto
vateli a Příjemci veškerou nutnou nebo Poskytovatelem či Příjemcem požadovanou 
součinnost. Další účastník se zavazuje, že obdobným způsobem zaváže Spoluřešitele.

10.3 Poskytovatel a Příjemce mají právo provést kontrolu dle Smlouvy, této smlouvy nebo 
Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu řešení Projektu, jakož i v průběhu dvou let 
po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele a Příjemce u Dalšího účastníka ni
jak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány.

10.4 Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo 
jakýchkoliv jiných dokumentech doručovaných Příjemci či Poskytovateli výlučně 
pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Další účastník poruší, 
je Příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž další povinnosti Další
ho účastníka stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, 
Smlouvou nebo Zadávací dokumentace nejsou dotčeny.

10.5 Další práva a povinnosti smluvních stran týkající se kontroly vyplývají ze Zadávací 
dokumentace.

11. Postup při řešení Projektu
11.1 Další účastník je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních 

dnů ode dne účinnosti této smlouvy a pokračovat v řešení projektu do data konce 
účinnosti této smlouvy a v případě prodloužení této smlouvy až do data ukončení řeše
ní Projektu uvedeného v článku 3.9 této smlouvy, a to způsobem vyplývajícím z této 
smlouvy, zejména z jejích příloh. Zadávací dokumentace a obecně závazných právních 
předpisů.

11.2 Příjemce i Další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí. 
s využitím všech odborných znalostí Příjemce, Řešitele. Dalšího účastníka a Spoluřeši
tele.

11.3 Příjemce i Další účastník je povinen využívat při řešení Projektu hmotný i nehmotný 
majetek, který pro řešení Projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a 
způsobem vyplývajícím ze Smlouvy, této smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

11.4 V rámci postupu při řešení Projektuje Další účastník povinen předkládat Příjemci dílčí 
zprávy, závěrečnou zprávu, a to ve lhůtě uvedené v článku 3.10 této smlouvy, způso
bem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace.

11.5 Další účastník se zavazuje při řešení Projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající 
pro něj ze Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů.

-7  -



11.6 Další účastník je povinen ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení 
Projektu uvedeného v článku 3.9 této smlouvy a výsledky řešení Projektu Příjemci do
ložit či prezentovat v souladu s Návrhem projektu a Zadávací dokumentací.

11.7 Další účastník odpovídá za to, že při řešení Projektu bude postupovat podle této 
smlouvy. Příjemce je oprávněn uplatnit připomínky a požadavky vůči výsledkům Dal
šího účastníka a Další účastník je povinen v přiměřené lhůtě odstranit nedostatky na 
vlastní náklady s výjimkou nedostatků, které vznikly použitím podkladů a věcí po
skytnutých Příjemcem a Další účastník nemohl ani při vynaložení potřebné péče zjistit 
jejich nevhodnost nebo na ně upozornil Příjemce, ale ten na jejich použití trval, při
čemž Další účastník má právo požadovat, aby tak Příjemce učinil v písemné formě.

12. Informační systém výzkumu a vývoje
12.1 Další účastník je povinen nejpozději po ukončení řešení Projektu zpracovat údaje pro 

Informační systém výzkumu a vývoje, část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a do
ručit je Poskytovateli v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. 
V případě, že je nutné k naplnění výše uvedeného požadavku doložit výstup, např. pu
blikaci, Další účastník tak bezodkladně učiní; je-li to nutné, tak je Další účastník povi
nen dodat Poskytovateli jak elektronickou, tak písemnou formu.

12.2 Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do Informačního systému vý
zkumu a vývoje se řídí Zadávací dokumentací a příslušnými obecně závaznými práv
ními přepisy.

13. Poskytování a ochrana informací
13.1 Další účastník je oprávněn zveřejnit výsledky, které svojí činností získá při řešení Pro

jektu, pouze s předchozím písemným souhlasem Příjemce. Zveřejněním informací se 
rozumí poskytnutí informací třetí straně vyjma Poskytovatele.

13.2 Výsledky řešení Projektu způsobilé k průmyslově právní ochraně budou k této ochraně 
přihlášeny.

13.3 Příjemce i Další účastník budou výsledků řešení Projektu průběžně, po vzájemné do
hodě, zveřejňovat, a to zejména ve formě článků v časopisech, článků ve sbornících, 
odborných knih a prezentací na konferencích.

13.4 Dílčí výsledky řešení projektu bude Další účastník poskytovat Příjemci v průběhu ře
šení Projektu formou písemných zpráv o řešení, které budou Příjemci sloužit jako 
podklad pro vypracování zpráv o řešení celého Projektu.

13.5 Další účastník se zavazuje na požádání udělit Příjemci a/nebo Poskytovateli smlouvou 
bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, 
kterým je právo na rozmnožování díla a právo na rozšiřování originálu nebo rozmno- 
ženiny díla, a to jak v písemné, tak i elektronické formě na jakémkoliv nosiči informa
cí, týkajícího se výsledků řešení Projektu, v rozsahu v jakém má Další účastník majet
ková práva. Další účastník si zajistí souhlas autora díla k výkonu majetkového práva 
dílo užít.

13.6 Další účastník souhlasí s tím, že údaje o Projektu, Příjemci a Dalším účastníkovi bu
dou uloženy v „Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací".

- 8 -



14. Práva k průmyslovému vlastnictví
14.1 Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací za

městnanců obou smluvních stran na úrovni vynálezu dle zákona č. 527/1990 Sb.. 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo technického 
řešení dle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, 
budou smluvní strany spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení.

14.2 Vytvořil-li původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního po
měru k zaměstnavateli, přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. 
Právo na původcovství tím není dotčeno.

14.3 Smluvní strany před zahájením prací na Projektu zajistí, aby ustanovení článku 14.2 
této smlouvy nebylo v kolizi s pracovní nebo jinou smlouvou zaměstnanců, kteří se 
budou na projektu podílet zejména jako členové řešitelského týmu.

14.4 Smluvní strany zajistí, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří ke 
splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při řešení Projektu, neprodleně 
písemně vyrozuměli svého zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli 
předali podklady potřebné kjeho posouzení tak, aby mohla být zajištěna dostatečná 
ochrana duševního vlastnictví.

14.5 Smluvní strany jsou v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění 
této smlouvy povinny tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně nejpozději do 
dvou měsíců od převzetí písemného vyrozumění dle ustanovení článku 14.4 této 
smlouvy a předat druhé smluvní straně kopii potvrzení o vyrozumění.

14.6 Pro účely této smlouvy je výsledek řešení na úrovni vynálezu nebo technického řešení 
dle ustanovení článku 14.1 této smlouvy tehdy, když kterákoliv ze smluvních stran 
uplatní právo na patent nebo na užitný vzor dle ustanovení článku 14.7 této smlouvy.

14.7 Smluvní strany se zavazují, že uplatní právo na patent nebo na užitný vzor ve lhůtě tří 
měsíců od písemného vyrozumění dle ustanovení článku 14.4 této smlouvy vůči pů
vodcům vynálezu nebo technického řešení, kteří jsou jejich zaměstnanci, dle ustano
vení § 9 odst. 3 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích.

14.8 V případě dle článku 14.1 této smlouvy se Smluvní strany zavazují, že po uplatnění 
práva na patent nebo na užitný vzor uzavřou smlouvu o spoluvlastnictví vynálezu nebo 
technického řešení, v níž zejména upraví výši svých spoluvlastnických podílů 
k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky 
vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech 
z využití vynálezu nebo technického řešení. Při stanovení spoluvlastnických podílů 
k vynálezu nebo technickému řešení budou smluvní strany vycházet z podílu jejich 
nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu do doby, kdy první z nich uplatní 
práva na patent nebo užitný vzor, pokud se nedohodnou jinak.

14.9 Pokud bude vynález nebo technické řešení vytvořené vlastní tvůrčí prací zaměstnanců 
pouze jedné ze smluvních stran, bude majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technic
kému řešení pouze ta smluvní strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynále
zu nebo technického řešení.

15. Využití výsledků řešení projektu
15.1 Pro využití výsledků řešení projektu obecně platí ustanovení § 16 odst. 4 Zákona.

-9 -



15.2 Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději sedm měsíců před ukončením řešení 
Projektu smlouvu o realizaci výsledků řešení projektu, která bude upravovat zejména 
spolupráci smluvních stran na realizaci výsledků řešení Projektu, podíl smluvních 
stran na výnosech z této realizace a nakládání s případnými chráněnými právy 
k duševnímu vlastnictví.
Smluvní strany se dohodly na vzájemném předkupním právu k duševnímu vlastnictví 
vytvořenému při řešení tohoto Projektu, a to za cenu určenou znaleckým posudkem.
Vlastníkem jiného hmotného a nehmotného majetku, než jsou práva k průmyslovému 
vlastnictví upravená v článku 14 této smlouvy, pořízeného z poskytnuté podpory či vy
tvořeného při řešení Projektu, je ta ze smluvních stran, která si uvedený majetek pořídí 
nebo ho při řešení Projektu vytvoří.
Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku a jiného nehmotného majetku, 
než jsou práva k průmyslovému vlastnictví upravená v článku 14 této smlouvy, spolu
podílí jak Příjemce, tak i Další účastník, jsou obě smluvní strany spoluvlastníky pří
slušných podílů na majetku v poměru výše nákladů vynaložených smluvními stranami 
na pořízení či vytvoření tohoto majetku.
S majetkem, který Další účastník získá v přímé souvislosti s řešením Projektu a který 
pořídí z Grantových prostředků, není Další účastník oprávněn disponovat ve vztahu 
k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Příjemce, a to až do doby úpl
ného vyrovnání všech závazků, které pro Dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy.

16. Odstoupení od smlouvy
16.1 Poruší-li Další účastník podstatným způsobem svou povinnost vyplývající ze 

Smlouvy, této smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních 
předpisů, je Příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit.

16.2 Příjemce je dále vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv 
z následujících skutečností:
a. tato smlouva nenabude z jakýchkoliv důvodů účinnosti nejpozději do 30 dnů 

od jejího uzavření;
b. jestliže nebude dodatek k této smlouvě dle ustanovení článku 6.4 této smlouvy 

uzavřen z jakéhokoliv důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho doručení Dalšímu 
účastníkovi;

c. Další účastník ztratí způsobilost k řešení Projektu, vyplývající z obecně závaz
ných právních předpisů a Zadávací dokumentace, nebo pokud Další účastník 
vstoupí do likvidace nebo bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen je
ho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku;

d. jestliže je Další účastník zrušen bez likvidace nebo by práva nebo závazky Dal
šího účastníka vyplývající z této smlouvy měl na základě jakékoliv právní sku
tečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt;

e. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že se Další účastník nebo 
Spoluřešitel jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projek
tu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž na ten 
projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, 
že Dalšímu účastníkovi nebo Spoluřešiteli musela být známa existence takové
ho projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projek
tu sám podílel;

15.3

15.4

15.5

15.6

-10-



f. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že Další účastník uvedl 
v Návrhu projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh 
projektu v rozporu se Zadávací dokumentací;

g. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil ja
koukoliv svou podstatnou informační povinnost vyplývající ze Zadávací do
kumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně a včas;

h. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil po
žadavky na způsobilost k řešení Projektu:

i. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv prohlášení nebo 
potvrzení Dalšího účastníka nebo Spoluřešitele uvedené v Návrhu projektu je 
nepravdivé;

j. kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv prohlášení, po
tvrzení nebo ujištění Dalšího účastníka uvedené v této smlouvě je nepravdivé.

16.3 Dále je Příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, když je toto opráv
nění Příjemce uvedeno v jednotlivých ustanoveních této smlouvy nebo Zadávací do
kumentace nebo když vyplývá z obecně závazných právních předpisů.

16.4 Odstoupení od této smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní 
strany odstoupit od smlouvy doručen druhé smluvní straně.

16.5 Odstoupí-li Příjemce zjakéhokoliv důvodu od této smlouvy, pak jakékoliv další po
vinnost Dalšího účastníka stanovené pro tento případ obecně závaznými právními 
předpisy, Smlouvou, touto smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny. Od
stoupení od této smlouvy se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na 
úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na náhradu škody vyplývají
cích z této smlouvy nebo vzniklých na základě této smlouvy.

16.6 Pokud Další účastník použije Grantové prostředky poskytnuté mu Příjemcem na zá
kladě této smlouvy v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na který mu byly ve 
smyslu této smlouvy poskytnuty, bude to považováno za porušení této smlouvy závaž
ným způsobem a Příjemce bude oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit.

16.7 Pokud Příjemce odstoupí od této smlouvy podle odstavce 6.6, je Další účastník povi
nen dle pokynu Příjemce vrátit Grantové prostředky, které mu byly na základě této 
smlouvy poskytnuty, včetně dalších poplatků, sankcí a případného majetkového pro
spěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím těchto Grantových prostřed
ků. v souladu s podmínkami stanovenými Poskytovatelem.

16.8 Další účastník je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to jen z důvodů a na základě 
jeho písemného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této smlouvy řád
ně a včas. Další účastník je přitom povinen nabídnout Příjemci smluvní převzetí práv a 
závazků vyplývajících pro Dalšího účastníka z této smlouvy. V takovém případě je 
Další účastník povinen dle pokynů Příjemce vrátit Grantové prostředky, které mu byly 
na základě této smlouvy poskytnuty, včetně dalších poplatků, sankcí a případného ma
jetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím těchto Granto
vých prostředků, v souladu s podmínkami stanovenými Poskytovatelem.

17. Sankce
17.1 Pokud Další účastník poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, a to z důvodu, který 

lze přičíst výlučně kjeho tíži, je Další účastník povinen zaplatit Příjemci smluvní po

-11 -



v

kutu ve výši 5000,- Kč (slovy pét tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ po
rušení této smlouvy Dalším účastníkem, a to zejména povinností uvedené v článcích 
4.2, 4.3 a 4.4.

17.2 Pokud Další účastník poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností, a to 
z důvodu, který lze přičíst výlučně k jeho tíži, pak je povinen zaplatit Příjemci smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za každý kalendářní den prodle
ní se splněním dané povinnosti:
a. podat Příjemci dílčí zprávu v termínu stanovením v souladu s článkem 3.10 této 

smlouvy;
b. podat Příjemci závěrečnou zprávu v termínu stanovením v souladu s článkem 3.10 

této smlouvy;
c. zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu a vývoje a doručit tyto údaje 

v termínu stanoveném v souladu s článkem 12 této smlouvy Poskytovateli;
d. zaslat Příjemci v termínu podle zvláštního právního předpisu řádně vyplněný for

mulář podkladu pro finanční vypořádání dotací poskytnutých Dalšímu účastníkovi 
na řešení Projektu se státním rozpočtem.

17.3 Porušení zbývajících podmínek stanovených touto smlouvou a Zadávací dokumentací, 
které musí Další příjemce splnit v souvislosti s použitím dotace, bude považováno za 
porušení rozpočtové kázně, přičemž odvod za takové porušení činí podle § 44a odst. 4 
písm. C) zákona 2018/2000 Sb. částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. 
V případě, že Příjemce bude muset odvod odvést Poskytovateli, zavazuje se Další 
účastník k uhrazení odvodu Příjemci.

18. Platnost, účinnost, forma, tr\ání a změny smlouvy
18.1 Tato smlouvu nabývá platnosti dnem jejího uzavření.
18.2 Účinnost této smlouvy je vázána na odkládací podmínku, kterou je skutečnost, že Dal

ší účastník prokázal Příjemci řádně svou způsobilost k řešení Projektu ve smyslu pří
slušných obecně závazných právních předpisů a Zadávací dokumentace. Tato smlouva 
nabývá účinnosti splněním této odkládací podmínky.

18.3 Tato smlouvaje mezi smluvními stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účin
nost této smlouvy končí uplynutím 720 dní od data ukončení řešení Projektu uvedené
ho v článku 3.9 této smlouvy. Platnost a účinnost této smlouvy může být prodloužena 
písemným dodatkem podepsaným oběma stranami, který se stane okamžikem svého 
podpisu nedílnou součástí této smlouvy.

18.4 Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a 
způsobem, které jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Pro
jektu, a to zásadně, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní 
předpis jinak, písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjedná
vají, že za písemnou formu se pro účely změny této Smlouvy nepovažuje výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv.

- 12-



19. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešení sporů, obecná a závěrečná 

ustanovení
19.1 Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci. Práva autorů a původců 

výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaz
nými právními předpisy.

19.2 Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu po
vinnost učinit tzv. nabídku licence ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

19.3 Jakékoliv spory mezi stranami této smlouvy vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, místně příslušným 
soudem České republiky. K. rozhodování takových sporů je dle výslovné dohody stran 
místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo Poskytovatele. Věcná přísluš
nost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

19.4 Pojmy použité v textu této smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a 
definované v Zadávací dokumentaci, s výjimkou pojmů v textu této smlouvy defino
vaných.

19.5 Tato smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi stranami této smlouvy založené touto smlouvou nebo s ní související se 
dle výslovné dohody stran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci záko
nem č. 130/2002 Sb. a zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Ustanovení § 2002 
až 2004 občanského zákoníku se však ve vztahu založeném mezi stranami touto 
smlouvou neužijí s výjimkou § 2002 odst. 1 druhá věta ve vztahu k definici termínu 
porušení smlouvy podstatným způsobem.

19.6 Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Příjemci 
přiznána podpora dle Smlouvy, musí Další účastník oznámit Příjemci do sedmi dnů od 
doby, kdy se o jejich vzniku dozvěděl.

19.7 Smluvní strany nejsou oprávněny započíst si jednostranně své vzájemné pohledávky a 
závazky vzniklé z této smlouvy nebo na jejím základě.

19.8 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je Další účastník povinen uhradit Příjemci 
bez ohledu na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou 
vznikla Příjemci škoda a v jaké výši. Takovou škodu může Další účastník na Příjemci 
uplatňovat a vymáhat samostatně. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je Další 
účastník povinen uhradit Příjemci bez ohledu na skutečnost, zda porušení povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou zavinil, či nikoliv. Splatnost penalizačních faktur je 30 dní 
ode dne jejich vystavení.

19.9 Odstoupení od této smlouvy, ani dohoda smluvních stran o ukončení této smlouvy 
(není-li v ní stanoveno něco jiného) se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, 
úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle této smlouvy nebo náhrady škody dle této 
smlouvy.

19.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy
a. Návrh projektu - dostupný v GR1S na adrese www.uris.cz

-13 -

http://www.uris.cz


b. kopie Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 15-19780S 
panelu č. PÍ 06 včetně přílohy č. 1 Rozpis Grantových prostředků pro první rok ře
šení Projektu, uzavřená mezi Poskytovatelem a Příjemcem

c. Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 15
19780S panelu č. P106 -  Specifikace změn Grantových prostředků oproti obsahu 
Návrhu projektu (je připojena pouze v případě změn Grantových prostředků).

19.11 Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy 
jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné části této smlouvy.

19.12 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, které stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, když nedojde k úplné 
shodě projevů vůle smluvních stran.

19.13 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

19.14 Smluvní strany potvrzují, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou jim sro
zumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se neodchyluje od obvyklých podmí
nek ujednávaných v obdobných případech.

19.15 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

19.16 Každá ze smluvních stran zajistí důsledné dodržování důvěrnosti obchodních informa
cí, které mezi nimi v důsledku plnění této smlouvy vznikly.

19.17 Smluvní strany se dohodly na tomto způsobů doručování písemností: Písemnosti bu
dou zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na takovou adresu, která 
bude příslušnou smluvní stranou písemně oznámena druhé smluvní straně. V případě, 
že se písemnost vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem následujícím 
po dni, kdy byla takto vrácena.

19.18 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a 
nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že mě
ly možnost seznámit se s textem a obsahem této smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím 
být vázány a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly. Smluvní strany dále 
prohlašují, že realizací této smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení jedné ze 
smluvních stran dle § 1793 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. že je 
jim dostatečně srozumitelná a její obsah určitý, že nebyla uzavřena v tísni či pod ná
tlakem. na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

19.19 V případě jakékoliv změny údajů uvedených v článcích 1 a 2 této smlouvy jsou 
smluvní strany povinny o této změně vyrozumět písemně druhou smluvní stranu.

- 14-



19.20 Tato smlouvaje vyhotovena v péti stejnopisech, přičemž všechny mají platnost origi
nálu, z nichž dva obdrží Příjemce, dva Další účastník a jeden doručí Příjemce Posky
tovateli.

V Litvínově, dne:

lng. František Svoboda 
předieda představenstva

V dne: .. li.. W.rT..

w h .. i**, •*.
.Vvotuůť 151:1/84, 4 CO
:ÍO: *22 43 ’ 3ó Dlí* ?.-Oo« •

Doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc.
místopředseda představenstva

........................................................................... .................................................. ................. 
.............. .......................................................... . .................

- 15-


